

単 価 合 意 書

令和7年7月4日に契約したR6地蔵川砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年07月09日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 群馬県渋川市小野子1839番地2

氏名 株式会社佐藤建設工業

代表取締役 佐藤 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		72,253,194	
砂防土工		式	1		9,192,932	
掘削工		式	1		2,405,919	
掘削(砂防)	土砂	m3	3,200	262.9	841,280	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,564,639	
盛土工		式	1		6,114,853	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	970	6,201	6,014,970	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	40	778.9	31,156	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	310	221.7	68,727	
法面整形工		式	1		672,160	
法面整形(盛土部)	土砂	m2	1,600	420.1	672,160	
法面工		式	1		14,572,000	
植生工		式	1		14,572,000	
植生マット	自然侵入促進型	m2	4,000	3,643	14,572,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤工		式	1		44,227,765	
作業土工		式	1		78,779	
埋戻し	転圧有	式	1		74,071	
基礎面整形	土砂	m2	10	470.8	4,708	
コンクリート堰堤本体工		式	1		44,148,986	
コンクリート	21-5-40(高炉)	m3	9	29,609	266,481	
コンクリート	21-5-40(高炉) 黒色顔料	m3	711	34,876	24,796,836	
砂防ソイルメント(破碎処理)		m3	1,377	791.6	1,090,033	
破碎処理土運搬		m3	1,377	203.1	279,668	
砂防ソイルメント(攪拌混合)		m3	1,377	3,757	5,173,389	
砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)		m3	1,377	634.1	873,155	
砂防ソイルメント(混合材料投入)	2m3土砂バケツ	m3	405	1,796	727,380	
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m以上	m3	972	1,322	1,284,984	
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m未満	m3	405	1,645	666,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防ソイルメント(間詰)		式	1		724,234	
既設面清掃	高压洗浄	m2	1,690	1,210	2,044,900	
上流外部保護材	基礎部 支給品	m2	6	3,976	23,856	
上流外部保護材	標準部 支給品	m2	1	2,071	2,071	
上流外部保護材	標準部 黒色塗装 支給品	m2	111	2,071	229,881	
下流外部保護材	1:0.2 滑面 支給品	m2	5	2,585	12,925	
下流外部保護材	1:0.0 滑面 支給品	m2	6	2,215	13,290	
下流外部保護材	1:0.2 滑面 黒色顔料 支給品	m2	9	2,585	23,265	
下流外部保護材	1:0.0 滑面 黒色顔料 支給品	m2	26	2,215	57,590	
下流外部保護材	1:0.2 景観 黒色顔料 支給品	m2	15	2,585	38,775	
下流外部保護材	1:0.0 景観 黒色顔料 支給品	m2	82	2,215	181,630	
支給品運搬		式	1		201,983	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.22	177,361	39,019	
型枠		式	1		4,874,267	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		523, 149	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		342, 280	
防止柵工		式	1		199, 432	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1. 8m	m	7	10, 608	74, 256	
門扉	片開き	基	2	62, 588	125, 176	
点検施設工		式	1		142, 848	
ステップ	Φ22 W=400	個	18	7, 936	142, 848	
仮設工		式	1		3, 918, 217	
工事用道路工		式	1		1, 295, 156	
仮道路		式	1		772, 699	
工事用道路補修		式	1		522, 457	
作業ヤード整備工		式	1		1, 969, 543	
ヤード造成		式	1		158, 098	
砂防ソイルメント混合柵		式	1		261, 173	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セメントサイロ		式	1		1,550,272	
コンクリート製造設備工		式	1		135,021	
自走式破砕機設置・撤去		式	1		135,021	
交通管理工		式	1		518,497	
交通誘導警備員		式	1		518,497	
直接工事費		式	1		72,253,194	
共通仮設費		式	1		10,674,988	
共通仮設費		式	1		3,962,995	
運搬費		式	1		774,246	
建設機械運搬費		式	1		251,060	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		403,482	
仮設材運搬費		式	1		119,704	
事業損失防止施設費		式	1		2,315,445	
防音シート		式	1		2,315,445	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		67,456	
試験施工		式	1		67,456	
現場環境改善費（率計上）		式	1		805,848	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,711,993	
純工事費		式	1		82,928,182	
現場管理費		式	1		25,108,793	
工事原価		式	1		108,036,975	
一般管理費等		式	1		18,163,025	
工事価格		式	1		126,200,000	
消費税相当額		式	1		12,620,000	
工事費計		式	1		138,820,000	